叡啓大学（学長 有信睦弘、広島市中区）は、2025年３月24日（月）、2024年度叡啓大学春季卒業式

を挙行いたします。2021年の開学以来、初めての卒業生を送り出すこととなりました。本学の1期生

は、国内外での多様な学びの機会を活かし、実社会で活躍する上で必要となる５つのコンピテンシー

を身につけた未来をつくる人材として巣立ちます。つきましては、下記のとおり卒業式を執り行いま

すので、メディアの皆様にぜひお越しいただきたく、ご案内申し上げます。

１ 概要

 日 時：令和７（2025）年３月24日（月）10:00～11:00（受付開始 ９:30）

 会 場：リーガロイヤルホテル広島 ４階 クリスタルホール （広島市中区基町６－７８）

 登壇者：広島県知事 湯﨑英彦様

     広島県公立大学法人理事長 鈴木典比古

卒業生代表：三谷日菜子さん（卒業証書・学位記授与の代表登壇、卒業生代表スピーチ）

 出席者：卒業生58名

次 第：① 開式               ② 卒業証書・学位記授与  ③ 学長式辞

④ 理事長祝辞         ⑤ 知事祝辞             ⑥ 来賓紹介

⑦ 卒業生代表スピーチ    ⑧ 閉式

２ 叡啓大学について

  叡啓大学は、2021年4月に広島県が設置した県立大学です。

本学は、社会を俯瞰する視野を持ち、他者との協働のもと、文理の枠を越えた知識やスキルを組

み合わせて課題の解決を図り、新たな価値を創り出すことのできる人材を育成し、地域から国際社

会まで広く貢献することを目的としています。

本学は、実社会で活躍する上で必要となる５つのコンピテンシー（資質・能力）「グローバル・

コラボレーション力」「先見性」「戦略性」「実行力」「自己研鑽力」の育成を図る教育を行い、

「先行きが不透明な社会経済情勢の中で、地域社会や世界に貢献する高い志を持ち、解のない課題

に果敢にチャレンジし、粘り強く新しい時代を切り開いていく人材」の育成を目指しています。

３ メディアの皆様へ

  報道関係者の皆様には、卒業式終了後に個別取材の機会も設けておりますので、ご希望の方は事

前にご連絡ください。

【取材申込方法】

貴社名、ご担当者名、参加人数を、

3月21日（金）17:00までにご連絡ください。

叡啓大学 1 期生が卒業
2024 年度叡啓大学春季卒業式、３月 24 日（月）開催

資 料 提 供

令和７年３月 13 日
所  属：広島県公立大学法人

叡啓大学教育企画課
担当者：永谷
連絡先：082-225-6312

取材をご希望の方は、お電話又はメールでご連絡ください。

叡啓大学広報担当（越智・日浦）

TEL：０８０－９２０８－０４６６

メール：publicrelations@eikei.ac.jp